



Socialnämnden 2020-09-29

Revidering av riktlinjer adoption

Ärende

Riktlinjer är en politiskt beslutad vägledning som anger ramarna för handlingsutrymmet gällande det specifika området som riktlinjerna gäller. "Riktlinjer adoption" är en vägledning i handläggningen i adoptionsärenden för socialnämnden i Danderyds kommun. Gällande riktlinjer antagna 2014-05-20 ersätts med reviderad upplaga.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2020/0125 daterat 2020-09-08 att anta socialkontorets förslag till riktlinjer för handläggning av adoptionsärenden.

Bakgrund

Att adoptera barn är ingen rättighet i det svenska samhället, utan en adoption handlar om barnets rätt att få föräldrar. Genom lagregleringen av adoptioner har samhället tagit på sig ett särskilt ansvar gentemot dessa barn och principen om barnets bästa är alltid överordnad de sökandes önskemål. Samhället måste så långt det är möjligt garantera att varje adoptivbarn kommer hit på ett lagligt och etiskt sätt och att det kommer till föräldrar som är förberedda och väl lämpade att ta hand om det. Ett barn ska få adopteras endast om det med beaktande av samtliga omständigheter är lämpligt. Vid bedömning ska särskilt beaktas barnets behov av adoption och sökandens lämplighet att adoptera.

Socialkontorets utredning

Revidering av riktlinjerna innefattar layoutmässiga korrigeringar, uppdatering och förtydligande med grund i gällande lagar och föreskrifter.

Första september 2018 kom ny lagstiftning inom området med två viktiga aspekter där det nya regelverket ändrats så att barnets bästa ska få större genomslag i adoptionsprocessen och att sambor ska få adoptera på samma sätt som gifta par. Sammanfattningsvis anpassas regelverket för att det bättre ska spegla samhället som det ser ut i dag.



Maria Stetina

Socialstyrelsens handbok för adoption är från år 2014. Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) som är en kunskapsmyndighet har ännu inte presenterat någon ny handbok utan hänvisar till handboken från 2014.

Gjorda justeringar går att utläsa genom markering i röd text i den reviderade upplagan bilagd ärendet.

Britt-Marie Ekström
socialdirektör

Åsa Wallén
avdelningschef

Handlingar i ärendet
Bilaga 1 Riktlinjer adoption